Управление образования Киселевского городского округа
(УО КГО)

П Р И К А З

от 28.11.2023 №1371

О проведении муниципальных
олимпиад школьников по музыке
и изобразительному искусству
в 2023-2024 учебном году

На основании Положения городской олимпиады по музыке и Положения
городской олимпиады по изобразительному искусству, в соответствии с планом
работы управления образования на 2023-2024 учебный год, в целях выявления и
развития у обучающихся творческих способностей, развития системы работы с
одаренными детьми, в том числе с детьми с ОВЗ и детьми-инвалидами

ПРИКАЗЫВАЮ:

■ 1. Провести городские олимпиады (далее ~ Олимпиады) школьников по
изобразительному искусству и музыке среди обучающихся
общеобразовательных учреждений:

- изобразительное искусство -  14 декабря в 10:00 ч в МБУ ДО «ДДТ»;
- музыка -  15 декабря в 10:00 ч в МБОУ «СОШ № 11».
2. Утвердить состав муниципального жюри (Приложение).
3. Заведующему МКУ ИМЦ Васильченко Н. Л.:
3.1. довести данный приказ до сведения руководителей

образовательных учреждений;
3.2. осуществить подготовку и проведение олимпиад в соответствии с

Положениями о городских олимпиадах;
3.3. обеспечить работу муниципального жюри Олимпиады.
4. Директору МБОУ «СОШ № 11» Губановой Н. А., директору МБУ

ДО «ДДТ» Лесняк Т. В. обеспечить необходимое количество посадочных
мест для проведения Олимпиад.

5. Возложить ответственность за проведение городских олимпиад на
методиста МКУ «ИМЦ» Реттлинг И. Л.

6. Руководителям образовательных учреждений:
6.1. довести до сведения участников образовательного процесса даты и

время проведения городских олимпиад;
6.2. предоставить в ИМЦ или направить по эл. адресу:

riettlingh@mail.ru заявки на участие в олимпиадах по форме, прилагаемой к

Положениям;
6.3. обеспечить участие в олимпиаде обучающихся, согласно поданным

' заявкам, организовав сопровождение участников Олимпиад к месту
проведения в соответствии с датой проведения, возложив ответственность за
жизнь и здоровье детей на лиц, осуществляющих сопровождение участников
олимпиады;

6.5. обеспечить явку муниципального жюри для проведения проверки
работ участников Олимпиад в соответствии с датой проверки (Приложение).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на главного
специалиста УО КТО Табакаеву Э.В.

Начальник управления Е. В. Теплова

mailto:riettlingh@mail.ru

Приложение к приказу УО КГО
ох 28.11.2023 №1371

Состав муниципального жюри для проведения проверки работ
участников Олимпиады по музыке;

1. Реттлинг И.Л., методист МКУ «ИМЦ».
2. Рожкова Ю. В., руководитель городского методического объединения
учителей музыки.
3. Колесникова И. Г ., учитель музыки МБОУ «ООШ №31».

Состав муниципального жюри для проведения проверки работ
участников Олимпиады по изобразительному искусству:

1. Реттлинг И.Л., методист МКУ «ИМЦ».
2. Счастливцева Е.В., руководитель городского методического объединения
учителей изобразительного искусства. *

3. Кончакова Н.Л., преподаватель МБОУ ДОД «Детская школа искусств № 66»
(по согласованию).

Даты проверки работ участников Олимпиад

Предмет • Дата проверки Время проверки Место проверки
ИЗО 14.12 22 12.00 МБУ ДО «ДДТ»

Музыка 15.12 22 13.00 МБОУ «СОШ №
11»